
 

 

 
   

 
Henvendelse vedrørende grønne jobs 

 

Kære Cecilia Lonning-Skovgaard, 

 

Tak for din henvendelse d. 23. marts vedrørende grønne jobs.   

 

1. Hvordan definerer Økonomiforvaltningen grønne jobs? 

2. Indgår CO2-reduktion i definitionen og i givet fald på hvilken 

måde? 

3. Har Økonomiforvaltningen en tommelfingerregel for eller et ca. 

tal for, hvor meget CO2-besparelse, der ligger i et grønt job? 

 

Ad spg. 1 

Økonomiforvaltningen har ikke en definition af grønne jobs.  

 

Officielle opgørelser af grønne job indsamles af Danmark Statistisk til 

produktionen af statistikken, grønne varer og tjenester. Heri defineres 

grønne varer og tjenester somi,  

 

” […] varer og tjenester er såvel produkter som direkte har et miljø- eller 

resurseformålii (fx rensning af spildevand samt produktion af vindmøl-

ler) som produkter der er renene og/eller resursebesparende, sådan at 

de forurener/forbruger mindre end andre produkter med samme ho-

vedformål. Eksempler kan være frysebokse i bedste energiklasse samt 

produktion af lavenergihuse”.  

 

Med afsæt i ovenstående definition indsamler Danmarks Statistik data 

blandt virksomheder indenfor landbrug, skovbrug og fiskeri, visse typer 

fremstillingsvirksomhed, energiforsyning, renovation og genbrug, 

bygge- og anlæg samt udvalgte brancher indenfor vidensservice. På 

denne baggrund estimeres den del af beskæftigelsen, omsætningen, 

eksporten samt værditilvæksten der kan knyttes til produktionen af 

grønne varer og tjenester.       

 

Danmarks Statistik estimerer, at der er i 2019 i alt er ca. 76.000 årsværk 

beskæftiget i grønne jobs i Danmark. Hovedparten af disse er ansat i 

maskinindustrien, bygge- anlægsvirksomhed, arkitekter og rådgivende 

ingeniører samt renovation. Danmarks Statistik opgør ikke beskæftigel-

sen i grønne jobs for enkelte kommuner. 
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Ad spg. 2 

CO2 reduktioner indgår i ovenstående definition af grønne varer og tje-

nester, men der findes ikke selvstændige opgørelse af omfanget af 

CO2-reduktionen knyttet til grønne jobs. Det må lægges til at grund, at 

der på baggrund af det indsamlede data, ikke med den fornødne præci-

sion og pålidelighed kan estimeres eventuelle CO2-reduktioner knyttet 

til grønne jobs.    

 

Ad spg. 3 

Økonomiforvaltningen har ikke noget estimat for eventuelle CO2-re-

duktioner knyttet til grønne jobs. Økonomiforvaltningen vurderer, at det 

på baggrund af det nuværende datamateriale, der indsamles af Dan-

marks Statistik, ikke er muligt at estimerer eventuelle CO2 estimater re-

lateret til grønne jobs.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

i  
Denne definition ligger i forlængelse af Eurostats arbejde med Environmental goods and services 
sector (EGSS) i henhold til EU Forordning 691/2011. Endvidere gælder den implementerende 
forordning 2015/2174.   

ii  
Miljøformål defineres jf. den relevante europæiske nomenklatur på området - Classification of En-

vironmental Protection Activities (CEPA).  

Denne klassifikation dækker følgende aktiviteter: Beskyttelse af luftkvalitet og klima, spilde- og 

regnvandshåndtering, affaldshåndtering og genindvinding, beskyttelse af jord, grundvand og 

overfladevand, støj- og vibrationsbekæmpelse, beskyttelse af biodiversitet og landskabsværdier, 

beskyttelse mod stråling, miljørelevant forskning og udvikling samt andre miljøbeskyttelsesaktivi-

teter.  

Resurseformål defineres jf. den relevant europæiske nomenklatur på området - Classification of 

resource Management activities (CreMa).  

Denne klassifikation følgende aktiviteter: Håndtering af vandressourcer, håndtering af skovres-

sourcer herunder håndtering af skovarealer samt reduceret forbrug af træressourcer, vedligehol-

delse af flora og fauna, håndtering af energiressourcer herunder produktion af energi fra forny-

bare kilder samt besparelse og optimering af energiforbrug og reduceret forbrug af fossil kilder 

til andet end energi, håndtering af mineral-ressourcer, forskning og udvikling i resursehåndte-

ring, andre aktiviteter til resursebesparelse 

  


